



اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس:

## ادامه مسیر جهاد و مقاومت تا پیروزی فلسطین پاسخ عملی به شهادت سردار سلیمانی است

اجرای طرح امریکا مبنی بر تغییر شرایط منطقه بر اساس منافع خود و نیز منافع رژیم صهیونیستی است و به رغم اینکه این جنایت بسیار غمبار بود، اما همه ما می دانیم که این رویدادها طبیعت راه جهاد و مقاومت است. این راه، راه پیروزی و شهادت است و این بدین معناست که گروه‌های فلسطینی، مسیر جهاد و مقاومت را تا پیروزی و آزادسازی فلسطین، ادامه خواهند داد. به نظر ما این همان پاسخ عملی مورد نظر به این جنایت بزرگ است.

آیا دولت امریکا و همپیمانان آن در منطقه توانسته‌اند به اهداف خود از این اقدام مجرمانه دست پیدا کنند؟ آیا این اهداف در آینده محقق خواهد شد؟ آیا این اقدام مجرمانه امریکا موجب تقویت جایگاه آن در منطقه خواهد شد یا به متزلزل شدن آن خواهد انجامید؟

امکان ندارد تصمیم‌گیران این جنایت به اهداف مورد نظر خود دست پیدا کنند. همچنین جایگاه هیچ متجاوز یا اشغالگری در منطقه با این اقدام تقویت نخواهد شود. زیرا تاریخ نشان داده است که شهادت هیچ‌گاه به معنای شکست یا ناکامی مقاومت نبوده است. بلکه شهادت همواره روح تازه‌ای در پیکر امت دمیده و بر پافشاری امت در راه دستیابی به پیروزی افزوده است. این حقیقتی است که ما طی دهه‌های اخیر، در مسیر مقاومت آن را لمس کرده‌ایم و به رغم عملیات‌های تروریستی که علیه فرماندهان مقاومت صورت گرفته است، به فضل الهی قدرت و اقتدار این جبهه افزایش یافته و خواهد یافت.

نقش جمهوری اسلامی در ایجاد ثبات و امنیت در منطقه را

چگونه ارزیابی می‌کنید؟

ما معتقدیم که ایجاد ثبات و امنیت در منطقه، وظیفه فرزندان آن است و حضور استعمارگران به هر شکل و تحت هر عنوانی که باشد، همواره مایه نگرانی و عدم ثبات در منطقه است. ما یک امتیم و

اسماعیل عبدالسلام احمد هنیه، رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) که پس از برگزاری انتخابات سال ۲۰۰۶ در مناطق خودمختار فلسطین به پست نخست‌وزیری دست یافت، از جمله سیاستمداران فلسطینی است که همواره در مبارزه و جهاد علیه رژیم اشغالگر قدس فعال بوده و در این راه متحمل سختی‌های زیادی شده است. فعالیت‌های ضد صهیونیستی او در غزه باعث شد که بارها از سوی نیروهای امنیتی رژیم اشغالگر قدس دستگیر و روانه زندان شود. وی در سال ۱۹۹۲ به همراه ۴۱۵ نفر از عناصر انقلابی جهاد اسلامی و حماس به «مرج الزهور» در جنوب لبنان تبعید شد. هنیه با شیخ احمد یاسین، بنیانگذار جنبش اسلامی حماس ارتباط نزدیکی داشت و مسئولیت دفتر شیخ المجاهدین را نیز برعهده داشت. وی یک سال و اندی پس از کسب عنوان نخست‌وزیری در ژوئن سال ۲۰۰۷، به سبب اختلافات شدید با محمود عباس، رئیس حکومت خودگردان فلسطین، از این سمت برکنار شد، ولی همچنان از چهره‌های مشهور و اثرگذار در فلسطین به شمار می‌رود.

اسماعیل هنیه در اقدامی معنادار برای تشییع پیکر پاک شهید حاج قاسم سلیمانی به تهران مسافرت کرد و در سخنان کوتاه خود در این مراسم باشکوه، شهید سلیمانی را شهید قدس نامید و افزود: او همه زندگی خود را در پشتیبانی و حمایت از مردم فلسطین و مردم مظلوم منطقه سپری کرده است. این گفت‌وگو چند روز پس از شهادت سردار سلیمانی و در تهران انجام شده است.

اهداف و انگیزه‌های رهبران کاخ سفید از ترور فرمانده

اسلامی، حاج قاسم سلیمانی چه بود؟ و این اقدام چه تأثیری در مبارزات گروه‌های فلسطینی داشته است؟

شاید مهم‌ترین هدف و انگیزه این ترور فراهم کردن زمینه برای

